
   
 

 

 

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie        
ul. Głowackiego 56, 30-085 Kraków 
Centrala tel.: 12-446-57-00, fax: 12-446-57-02      
e-mail: sekretariat@zdw.krakow.pl 

Kraków, 04.07.2025 r. 

 ZDW/PW/2025/5548/DN-4/DS 

zn. sprawy: ZDW-DN-4-26-32/25 

 
   Wg rozdzielnika 

 
dotyczy: postępowania w sprawie zamówienia pn. Opracowanie wielowariantowej  

koncepcji przebudowy / rozbudowy DW 980 od m. Rzepiennik Biskupi do m. Rożnowice 

wraz z pozyskaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

(zn. ZDW-DN-4-26-32/25)  

 
Zamawiający – Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie prowadzający postępowanie jw., 

niniejszym na podstawie art. 135 ust. 1, 2, 5 i 6 ustawy z dnia 11.09.2019 r. – Prawo  

zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320, ze zm., zwanej dalej ustawą PZP) 

udziela poniżej odpowiedzi na złożone przez Wykonawcę wnioski o wyjaśnienie treści  

Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) w przedmiotowym postępowaniu, które wpłynęły  

do Zamawiającego (numeracja pytań oraz kolejność udzielania odpowiedzi jest ustalona  

przez Zamawiającego): 

 

Pytanie nr 1: 

Proszę o jasne wskazanie w jakim czasie (ilość dni) Zamawiający będzie zatwierdzał „wszystkie 

wystąpienia do organów administracji publicznej oraz innych podmiotów właściwych do wydania 

opinii / stanowisk / uzgodnień” ? 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż w toku realizacji przedmiotu niniejszego zamówienia wszystkie  

pisma będą zatwierdzane przez Zamawiającego w terminie bezzwłocznym. 

 

Pytanie nr 2: 

Czy zamawiający wymaga odcinkowej analizy budowy drogi wg nowego przebiegu? Zastosowane 

bowiem w OPZ pojęcie definiujące zakres prac jako przebudowę lub rozbudowę DW 980  

wyklucza taką możliwość (zgodnie z definicjami tych pojęć w Prawie Budowlanym). 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż w kontekście realizacji przedmiotu niniejszego zamówienia 

przewidywana jest (na wypadek, gdyby zaszła taka konieczność) odcinkowa budowa drogi  

według nowego przebiegu. 

 

Pytanie nr 3: 

Czy w przypadku udokumentowania braku możliwości uzyskania zgody od Właściciela 

nieruchomości Wykonawca będzie mógł odstąpić od wykonania danego otworu a tym samym  

nie wypełniania zapisów OPZ co do ilości otworów koniecznych do wykonania? 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż realizując przedmiot niniejszego zamówienia Wykonawca powinien 

dążyć do wykonania zadania zgodnie z OPZ. Ilość wykonywanych otworów powinna umożliwić 

rzetelne zaprojektowanie konstrukcji drogi. 
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Pytanie nr 4: 

Czy Zamawiający wymaga wykonania pomiarów ruchu na każdym z istniejących skrzyżowań? 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż pomiary ruchu należy wykonać na wszystkich skrzyżowaniach  

z drogami publicznymi. 

 

Pytanie nr 5 

Zgodnie z zapisami OPZ należy wykonać „dokładną analizę stanu urządzeń  melioracyjnych  

poza pasem drogowym”. Prosimy o wyjaśnienie w jakim zakresie terenu należy tego dokonać. 

Sugerujemy wykonanie takiej analizy tylko w miejscach kolizji z projektowaną inwestycją. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż w ramach realizacji przedmiotu zamówienia celem dokładnej  

analizy urządzeń melioracyjnych jest ich inwentaryzacja oraz sprawdzenie stanu technicznego  

na potrzeby właściwego zaprojektowania odwodnienia drogi wojewódzkiej. Sprawdzenie  

drożności urządzenia wodnego powinno odbywać się na odcinku od drogi wojewódzkiej  

do docelowego odbiornika, do którego nastąpi zrzut wody. 

 

Pytanie nr 6: 

Prosimy o udostępnienie istniejącej dokumentacji dotyczącej stanu technicznego obiektów 

inżynierskich. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż sprawdzenie stanu technicznego obiektów inżynierskich 

zlokalizowanych na terenie inwestycji stanowi obowiązek Wykonawcy w ramach realizacji 

niniejszego zamówienia. 

 

Pytanie nr 7 

Prosimy o jasne określenie ilości otworów, sondowań, otworów rdzeniowanych koniecznych  

do wykonania w obszarze osuwisk. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż zakres badań geologicznych został opisany w OPZ i powinien on  

być wystarczający do poprawnego zaprojektowania konstrukcji drogi wojewódzkiej i obiektów 

inżynierskich. 

 

Pytanie nr 8: 

Prosimy o wskazanie czy Zamawiający wymaga wykonywania otworów rdzeniowanych.  

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż otwory należy wykonać według wskazań Projektanta i Geologa  

w zakresie niezbędnym do określenia rozwiązań wariantów projektowych, ustalenia  

geologicznych i geotechnicznych parametrów podłoża dla potrzeb posadowienia obiektów 

budowlanych, określenia stopnia złożoności warunków geologiczno-inżynierskich i kategorii 

geotechnicznej obiektów, określenia warunków hydrogeologicznych, ustalenia danych do oceny 

wpływu zadania inwestycyjnego na środowisko, opisu wykonanych badań, określenia  

wniosków i zaleceń dla dalszego przygotowania inwestycji oraz oceny wpływu na koszt  

zadania. Zakres i rodzaj odwiertów, a także rodzaj i ilość badań winny zostać określone  

przez Wykonawcę (przy udziale Projektanta i Geologa) na bazie informacji wynikających  

z OPZ (zgodnie z zapisami pkt 8.2.3. i 8.2.3.1 OPZ) przy uwzględnieniu posiadanego 

doświadczenia i wiedzy profesjonalnej niezbędnych do realizacji prac zgodnie ze sztuką 

projektową. 
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Pytanie nr 9: 

Czy Zamawiający wymaga wykonania oceny BRD? 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż w ramach realizacji przedmiotu niniejszego zamówienia wykonanie 

oceny BRD jest wymagane. 

 

Pytanie nr 10: 

Czy w obrębie opracowania (w istniejącym pasie drogowym) występuję sieć gazowa wysokiego 

ciśnienia? 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż zinwentaryzowanie wszystkich sieci i urządzeń obcych w obrębie 

inwestycji stanowi obowiązek Wykonawcy w ramach realizacji niniejszego zamówienia. 

 

Pytanie nr 11: 

Czy w obrębie opracowania (w istniejącym pasie drogowym) występuję sieć energetyczna 

wysokiego napięcia? 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż zinwentaryzowanie wszystkich sieci i urządzeń obcych w obrębie 

inwestycji stanowi obowiązek Wykonawcy w ramach realizacji niniejszego zamówienia. 

 

Pytanie nr 12: 

Czy Zamawiający wymaga wykonania wariantowania każdego skrzyżowania? 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż w ramach realizacji przedmiotu niniejszego zamówienia należy 

wariantować wszystkie skrzyżowania z drogami publicznymi. 

 

Pytanie nr 13: 

Czy pomiary ruchu drogowego należy wykonać zgodnie z WR-D-12? 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż w ramach realizacji przedmiotu niniejszego zamówienia pomiary  

ruchu należy wykonać zgodnie z obowiązującymi przepisami biorąc pod uwagę również  

wytyczne i standardy. 

 

Pytanie nr 14: 

Czy analizy i prognozy ruchu drogowego na drogach należy wykonać zgodnie z WR-D- 13? 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż w ramach realizacji przedmiotu niniejszego zamówienia pomiary  

ruchu należy wykonać zgodnie z obowiązującymi przepisami biorąc pod uwagę również  

wytyczne i standardy. 

 

Pytanie nr 15: 

Czy Zamawiający oczekuje w ramach opracowania wykonania analizy poszerzenia 

projektowanej drogi o dodatkowe pasy ruchu zgodnie z metodologią i zakresem wskazanym we 

wzorcach i standardach (tzw. WiS) WR-D-23 opublikowanych przez Ministerstwo Infrastruktury? 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż w ramach realizacji przedmiotu niniejszego zamówienia poszerzenia 

projektowanej drogi należy wykonać zgodnie z obowiązującymi przepisami, zasadami  

wiedzy technicznej oraz biorąc pod uwagę wytyczne i standardy opublikowane przez Ministerstwo 

Infrastruktury. 
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Pytanie nr 16: 

Czy w przypadku narzucenia przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków konieczności 

wykonania archeologicznych badań powierzchniowych i analizy danych LIDAR będzie 

zobowiązany do ich wykonania własnym staraniem i kosztem? Czy czas na ich przeprowadzenie 

będzie wyłączony z czasu trwania umowy? 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż w ramach realizacji przedmiotu niniejszego zamówienia nie  

przewiduje się konieczności wykonania archeologicznych badań powierzchniowych, w tym  

analizy danych LIDAR. 

 

Pytanie nr 17: 

Czy w przypadku uzyskania w terminie realizacji umowy decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach z rygorem natychmiastowej wykonalności to nawet w przypadku braku 

prawomocności Zamawiający uzna zadania za właściwie zrealizowane? Inaczej mówiąc  

czy Zamawiający wymaga prawomocności decyzji w okresie przewidzianym na realizację zadania? 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż nie jest wymagane, aby pozyskana decyzja o środowiskowych 

uwarunkowaniach uzyskała prawomocność w terminie realizacji zamówienia / przedmiotu  

umowy. Jednocześnie nadmienia się, że zgodnie m.in. z zapisami pkt 9.19 OPZ (cyt.)  

Wykonawca udzieli minimum dwuletniej gwarancji na uzyskaną decyzję o środowiskowych 

uwarunkowaniach wraz z załącznikami oznacza to, że w przypadku odwołań od przedmiotowej 

decyzji wraz z wszczęciem przez właściwy organ postępowania odwoławczego. Wykonawca  

ma obowiązek czynnie uczestniczyć w postępowaniu udzielając wszelkich wyjaśnień do czasu  

gdy decyzja stanie się ostateczna na skutek orzeczenia organu II instancji”. 

 
Niniejsze pismo staje się częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

 

 
Z up. Dyrektora 

Zarządu Dróg Wojewódzkich w Krakowie 

Inga Gęsiarz-Nowak 

Naczelnik Wydziału Zamówień Publicznych 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdzielnik: 

www.zdw.krakow.pl 

1 x DN-4 a/a 

http://www.zdw.krakow.pl/

